Российская Федерация

Самарская область

муниципальный район

Кинельский

Администрация

сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34
от 6 мая 2015 г.

	 О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части решения вопросов местного значения, предусмотренных статьей 14 данного Закона, в соответствии со статьями 8, 45, п.1 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании письма ООО «Газпром центрремонт»» от 22.04.2015 г. № 300 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО «Газпром центрремонт» осуществить за счет собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории в отношении линейного объекта «Реконструкция КЛС на участке УС Средняя Волга-НУП6/8к-НУП1/8. ВОЛС на участке СУАВиМР Лопатино-КС-8-Сергиевск».
2.
Администрации сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления принимать предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления;
3. ООО «Газпром центрремонт» представить разработанные в соответствии с прилагаемым техническим заданием материалы проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п. 1 настоящего постановления, на рассмотрение и согласование.
4.
 Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка»

Глава сельского поселения Чубовка                                        В.А. Старостин
	Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Чубовка №  от 2015г.

Техническое задание

на разработку документации по проекту планировки и проекту межевания территории в отношении линейного объекта «Реконструкция КЛС на участке УС Средняя Волга-НУП6/8к-НУП1/8. ВОЛС на участке СУАВиМР Лопатино-КС-8-Сергиевск» в границах сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области»

	№ п/п
	Наименование разделов
	Содержание

	1
	Вид градостроительной документации
	Проект планировки территории, проект межевания территории линейного объекта

	2
	Наименование градостроительной документации
	Проект планировки и проект межевания территории в отношении линейного объекта «Реконструкция КЛС на участке УС Средняя Волга-НУП6/8к-НУП1/8. ВОЛС на участке СУАВиМР Лопатино-КС-8-Сергиевск» в границах сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области»

	3
	Основание для разработки градостроительной документации
	Обращение ООО «Газпром центрремонт»
Постановление администрации сельского поселения Чубовка

	4
	Местонахождение территории
	В границах сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

	5
	Заказчик
	Сельское поселение Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

	6
	Застройщик
	ООО «Газпром центрремонт»

	7
	Разработчик градостроительной документации

	8
	Нормативно-правовая база разработки градостроительной документации
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации,  Земельный Кодекс Российской Федерации,

Водный кодекс Российской Федерации,

Лесной кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действии Земельного кодекса Российской Федерации»,

Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52−ФЗ «О санитарно − эпидемиологическом благополучии населения».

Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»

Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»,

Технические регламенты,

Постановление Госстроя РФ от 29.10.2002 N 150 «Об утверждении Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации», в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации.

Иные законы и нормативные правовые акты Российской

Федерации и Самарской области, касающиеся развития

территории.

СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации» (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации),

СанПиН 2.2.2.1/2.0.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»,

СНиП 2.06.15-85 «Инженерная защита территории от затопления и подтопления».

Иные нормативы и правила.

	9
	Цель разработки и задачи проекта
	1. Цель: - обеспечение процесса строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемых к размещению линейных объектов.

2. Задачи:

- определение зоны планируемых к размещению линейных объектов в соответствии с документами территориального планирования (генплана) органа местного самоуправления поселения;

- определение границ формируемых земельных участков, предоставляемых юридическому лицу для строительства планируемых к размещению линейных объектов;

- обеспечения публичности и открытости градостроительных решений.

	10
	Состав градостроительной документации
	Состав проекта планировки и межевания территории, предусматривающего размещение линейных объектов, должен соответствовать ст. ст. 42, 43 Градостроительного кодекса РФ и включать:

• основную часть:

- основной чертеж планировки территории;

- чертеж межевания территории;

- текстовые материалы (положения о размещении объектов строительства регионального и местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории);

•
материалы по обоснованию:

-
графические материалы (в виде схем);

-
текстовые материалы (пояснительная записка).

В состав чертежей основной части проекта планировки и межевания территории, предусматривающего размещение линейных объектов, включаются:

•
основной чертеж планировки территории;

•
чертеж межевания территории.

В состав графических материалов по обоснованию включаются:

•
схема расположения проектируемой территории в системе планировочной организации сельского поселения

-  схема использования и состояния территории в период подготовки проекта планировки с красными линиями (опорный план);

- чертеж красных линий;

•
схема границ территорий объектов культурного наследия;

•
схема границ зон с особыми условиями использования территорий;

•
схема размещения существующих и перспективных инженерных коммуникаций;

•
схема вертикальной планировки территории;

•
ведомость пересечений;

- проект зоны с особыми условиями использования планируемых к размещению линейных объектов;

•
схема размещения проектируемого объекта на кадастровом плане территории;

•
схема размещения земельных участков, предоставляемых для строительства;

- таблица координат поворотных точек формируемых земельных участков для строительства проектируемых линейных объектов.

	11
	Требования согласовывающих организаций к разрабатываемому виду документации
	Передать Заказчику два экземпляра проекта  планировки территории и проекта межевания территории, в том числе:

- два экземпляра на электронном носителе;

- два экземпляра на бумажном носителе

	12
	Согласование, экспертиза и утверждение проекта
	В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Самарской области согласование проекта осуществляет Заказчик при техническом сопровождении ООО «Газпром центрремонт»

	13
	Иные требования и условия
	Участие Застройщика и Разработчика в публичных слушаниях.